CÂMARA MUNICIPAL DE TUBARÃO
Estado de Santa Catarina

Para Uso do Vereador

REQUERIMENTO Nº 575/2021

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, o Vereador que este subscreve, depois
de ouvido este Plenário, solicita o envio do seguinte REQUERIMENTO  destinado:

Ao Ilustríssimo Senhor
Jairo Martins Sampaio
Secretário de Agricultura

A Câmara de Vereadores de Tubarão, acatando a proposição
apresentada pelo Vereador Fabiano Modolon Correa, da bancada do PSL, solicita
saber se há possibilidade de realizar a manutenção na ponte de madeira na
Comunidade do Caruru, localizada na divisa entre Tubarão e Gravatal.

Solicita ainda saber se há possibilidade de realizar parceria com o
município de Gravatal para que ela seja construída em concreto, já que a sua
estrutura é muito resistente, pois as cabeceiras são de pedras e as vigas (base da
ponte) são de ferro. Podendo ser ampliada também a sua largura. Pois ela tem uma
viga em sua lateral, estando inutilizada.

Justifica-se este pedido, tendo em vista que a ponte de concreto, além de
ser mais resistente, trará mais segurança aos usuários e gerará economia, tendo em
vista não ser necessária a manutenção constante como necessita hoje.

Sala das Sessões, em 31 de maio de 2021.

Fabiano Modolon Corrêa
2º Vice Presidente

APROVADO EM  ____/____/_______

REJEITADO EM  ____/____/_______

_______________________________
Presidente da Câmara